河南省教育科研网 DNS 托管服务协议

甲方（托管方）：

乙方（服务方）：河南省教育科研计算机网网络中心

秉持平等、公正、自愿的原则，甲方与乙方经过协商，就甲方委

托乙方提供 DNS 托管服务的相关事宜，达成共识，并订立以下协议条

款。

一、甲方责任与义务

1. 向 CERNET 网络中心申请隶属本单位的 edu.cn 下三级域名。

2. 在 edu.cn 域名服务器中，添加 NS 记录，指向乙方指定的 DNS

服务器。

二、乙方责任与义务

1. 为甲方提供 2台服务器，提供主备双节点域名解析服务。

2. 为甲方提供配置变更和解析记录管理服务。

3. 当 DNS 解析服务出现故障时，乙方将尽快解决故障。

4. 在 DNS 服务器所在的数据中心部署必要的安全防护设施，提

供安全保障服务。

5. 每月备份 DNS 配置数据，保障数据的安全，并将备份数据提

供给甲方。

三、服务费用

乙方为甲方免费提供 DNS 托管服务。

四、免责条款

若因下列不可控因素导致解析服务异常，乙方无需承担责任：

1. 甲方域名到期或被盗用；

2. 第三方网络攻击；

3. 乙方系统或设备维护期间；

4. 乙方数据中心电力供应中断或网络、设备故障；

5. DNS 根域、顶级域或二级域服务器故障；

6. 突发自然灾害或者公共卫生事件导致运维人员无法到岗；

7. 因行政或司法机构要求，乙方需依法暂停服务。

五、协议终止

1. 甲乙双方在服务期内均有权提前终止服务，任何一方可提前 1

个月以书面形式通知对方，以终止本协议。

2. 若因不可抗力因素（包括但不限于政策调整、自然灾害、公

共卫生事件等）致使服务无法继续履行，本协议将终止。

3. 本协议终止后，乙方在 1 个月内配合甲方完成 DNS 迁移。

六、服务有效期

1. 服务有效期为自本协议签订之日起 1 年。

2. 若协议到期前，双方无异议，则本协议自动顺延 1 年，顺延

次数不限。

七、其他条款

1. 本协议自双方签字并加盖单位公章之日起生效。

2. 本协议一式 肆 份，甲乙双方各执 两 份。

3. 本协议未尽事宜，甲乙双方可签订补充协议，与本协议具有

同等效力。

甲方（单位盖章）： 乙方（单位盖章）：

甲方代表（签字）： 乙方代表（签字）：

日期： 日期：